
Petak, 28. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 419 — broj 8 

Općina Fužine 
4. 

Temeljem članka 31. Zakona o športu (»Narodne novi
ne« broj 60/92, 25/93,11/94 i 77/95) i članka 22. Statuta Op
ćine Fužine (»Službene novine« broj 13/94) Općinsko vijeće 
Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 14. prosinca 1999. 
donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u športu za 2000. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u športu utvrđuju se aktivno

sti, poslovi i djelatnosti od interesa za Općinu Fužine za ko
je su osigurana sredstva u proračunu, a u svezi sa: 

- promicanjem športa, 
- stručnim radom u športu, 
- djelovanjem športskih klubova i udruga, 
- poticanjem rekreacijskih aktivnosti kod pučanstva, 
- zdravstvenim stanjem športaša, 
- brigom za športske objekte, 
- treningom, organiziranjem i provođenjem sustava natje

canja ekipa. 

Članak 2. 
Kriteriji za financiranje javnih potreba u športu su: 
- poticanje i promicanje športa u cjelini, 
- kvaliteta, masovnost i rad s mlađim naraštajem. 

Članak 3. 
Aktivnosti iz članka 1. obuhvaćaju rad klubova i udruga s 

područja Općine Fužine. Športske organizacije sustavno or
ganiziraju treninge i prijavljuju se po kalendarima granskih 
saveza na službena natjecanja. Športski klubovi i udruge u 
okviru svojih aktivnsoti obuhvaćaju i mladež te ostalo pu
čanstvo radi provođenja rekreacijskih aktivnosti, te osigura
vaju prostorne uvjete za rad športskih škola kao i športsko-
rekreativnih grupa kroz suradnju sa školom. 

Članak 4. 
Temejjem aktivnosti i poslova iz članka 1. ovog programa 

osiguravaju se u proračunu Općine Fužine sredstva u iznosu 
od 172.000,00 kuna. 

Sredstva se raspoređuju na sljedeći način: 
1. Nogometnom klubu »Omladinac« Vrata 

osiguravaju se sredstva u iznosu od 126.000,00 kn. 
2. Speleološkom društvu »Pauk« Fužine 

osiguravaju se sredstva u iznosu od 12.000,00 kn. 
3. Ribolovnoj udruzi »Bajer« Fužine 

osiguravaju se sredstva u visini od 10.000,00 kn. 
4. Šahovskoj družini »Goranka« Fužine 

osiguravaju se sredstva u visini od 8.000,00 kn. 
5. Školskom športskom klubu osiguravaju 

se sredstva u visini od 4.000,00 kn. 
6. Sponzorstvo za ostala takmičenja, udruge 

i društva, sredstva u visini od 

Članak 5. 

12.000,00 kn. 

Sredstva utvrđena ovim Programom izdvajat će se za
visno od dinamike ostvarenja Proračuna i razrađenosti poje
dinog Programa. 

Članak 6. 
Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo da u određenim slu

čajevima, ako ocijeni da je Program od izuzetnog značaja 
može mijenjati visinu i namjenu sredstava u okviru ukupnog 
obujma sredstava ovog Programa. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 620-01/99-01/12 
Ur. broj: 2112-03-99-01 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

Na temelju članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 13/94) Općinsko 
vijeće Općine Fužine, na svojoj sjednici održanoj dana 14. 
prosinca 1999. godine donosi 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture 

te građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2000. godinu 

A. OPĆE ODREDBE 

1. Ovim programom utvrđuju se izvori i namjena sredsta
va za održavanje komunalne infrastrukture kao i izvori i na
mjena sredstava za građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2000. godinu. 

2. Sredstva za ostvarenje ovog plana čine: 
2.1. Prihodi od komunalne naknade 900.000,00 kn 
2.2. Prihodi od komunalnog doprinosa 5.000,00 kn 
2.3. Prihodi od taksi za groblje 37.500,00 kn 
2.4. Ostala sredstva iz Proračuna 765.500,00 kn 

Ukupno: 2.1. - 2.4. 1.708.000,00 kn 

3. Sredstva iz točke 2. za 2000. godinu raspoređuju se za 
sljedeće namjene: 

3.1. Za održavanje komunalne 
infrastrukture: 
- prihodi od komunalne naknade 
- prihodi od taksi za groblja 
- sredstva iz Proračuna 

3.2. Za građenje objekata i uređenje 
komunalne infrastrukture 
- prihodi od komunalnog doprinosa 
- ostala sredstva i sredstva iz Prorač. 

994.000,00 kn 
900.000,00 kn 
37.500,00 kn 
56.500,00 kn 

714.000,00 kn 
5.000,00 kn 

Poglavarstvo vrši raspored sredstava temeljem zahtjeva 
pojedinog kluba te prati njihovo namjensko korištenje. 

709.000,00 kn 
Ukupno: 3.1. - 3.2. 1.708.000,00 kn 



Stranica 420— broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 28. travnja 2000. 

B) Program održavanja komunalne infrastrukture. 
994.000,00 kn 

Program održavanja komunalne infrastrukture Općiiie 
Fužine Čine: 

1. Utrošak energije, komunalne i 
ostale usluge 

2. Izdaci za potrošni materijal 
3. Izdaci za informiranje pučanstva 
4. Izdaci za energiju - javnu rasvjetu 
5. Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
6. Izdaci za održavanje nerazvrstanih 

cesta 
7. Izdaci za zimsku službu * 
8. Održavanje javne rasvjete 
9. Održavanje parkova, zelenih površina 

i javnih površina 
10. Ostala nespomenuta održavanja 
11. Održavanje groblja 
12. Održavanje deponija komunalnog 

otpada 
13. Novogodišnja dekoracija 

45.000,00 kn 
10.000,00 kn 
2.000,00 kn 

135.000,00 kn 
15.000,00 kn 

160.000,00 kn 
180.000,00 kn 
48.000,00 kn 

70.000,00 kn 
20.000,00 kn 
79.000,00 kn 

220.000,00 kn 
10.000,00 kn 

UKUPNO: 1-13 994.000,00 kn 

C) Program građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 714.000,00 kn 

1. Program građenja objekata i uređaja komunalne infra
strukture zbog nedostatka vlastitih sredstava, nemogućnosti 
kreditiranja te nedostatka drugih investicija koje kroz ko
munalni doprinos trebaju isfinancirati izgradnju objekata 
komunalne infrastrukture nije moguće precizno i dugoročno 
planirati. 

2. Sredstva za građenje objekata i uređaja komunalne in
frastrukture za 2000. godinu u Općini Fužine namijenjena 
su za: 

2.1. Izgradnja kolektora kanalizacije 
2.2. Izgradnja vodovoda 
2.3. Uređenje fasade Pivarne 
2.4. Uređenje centra Fužina 
2.5. Uređenje centra Lica 
2.6. Uređenje vatrogasnog spremišta 

u Licu 
2.7. Uređenje objekta - špilja Vrelo 
2.8. Uređenje ceste - Slavica 
2.9. Projektna dokumentacija 

i urba. planovi 

200.000,00 kn 
100.000,00 kn 
20.000,00 kn 
60.000,00 kn 
50.000,00 kn 

70.000,00 kn 
70.000,00 kn 

104.000,00 kn 

40.000,00 kn 
UKUPNO: 2.1. - 2.9. 714.000,00 kn 

3. U slučaju ostvarivanja mogućnosti većih sredstava za 
izgradnju i uređenje objekata komunalne infrastrukture iz
nad iznosa utvrđenih programom donosit će se posebne od
luke sukladno visini očekivanih sredstava. 

Izvješće o provedbi ovog Programa podnose pročelnici 
Općinskom poglavarstvu Općine Fužine do 31.12. 2000. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2000. godine. 

Klasa: 363-01/99-01/47 
Ur. broj: 2112-03-99-01 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipL inž., v. r. 

Na temelju članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 13/94) Općinsko 
vijeće Općine Fužine, na svojoj sjednici održanoj dana 14. 
prosinca 1999. donosi 

SOCIJALNI PROGRAM 
Općine Fužine za 2000. godinu 

Predložena sredstva u Proračunu Općine Fužine za 2000. 
godinu koristit će se za: 

Oblik pomoći Ukupno kiina 

1. Dodjela pomoći za uzdržavanje 
2. Jednokratna novčana pomoć osobama 

u posebnim životnim neprilikama 
3. Đomski smještaj 
4. Socijalna zaštita invalidnih osoba i bolesnih 

- kućna njega 
5. Socijalna zaštita djece, učenika, studenata: 

- financiranje školske prehrane djeci koja 
ostvaruju to pravo (19 djece) 
9 mjeseci x 80,00 kn mjesečno 
- pokloni djeci za Sv. Njkolu 
- sufinanciranje troškova prijevoza učenika 
i studenata koji dnevno putuju u školu ih 
fakultet na području Primorsko-goranske 
županije (50% cijene), a ostvaruju to pravo 

6. Dobrovoljni davaoci krvi Vrata 
7. Crveni križ Delnice 
8. Subvencija troškova sahrane 
9. Subvencija u naplati troškova vrtića 
10. Potpora udrugama i organizacijama 

62.720,00 

2.000,00 / 
15.600,00 

3.000,00 

13.680,00 
12.000,00 

9.000,00 
4.500,00 
3.000,00 
4.500,00 
5.000,00 

10.000,00 

UKUPNO: kn 145.000,00 

Klasa: 550-02/99-01/25 
Ur. broj: 2112-03-99-01 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipL inž., v. r. 

7. 
Na temelju članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene 

abvine« Županije primorsko-goranske broj 13/94) Općinsko 
vijeće Općine Fužine, na svojoj sjednici održanoj dana 14. 
prosinca 1999. donosi 

PROGRAM 
javnih potreba Općine Fužine u kulturi 

za 2000. godinu 

Članak 1. 
Financiranje javnih potreba u kulturi, u svrhu promicanja 

kulturnih vrijednosti i omogućavanja kulturnog ozračja, osi
guravat će se kroz: 

1. razvoj kulturnog amaterizma i društava 
2. ulaganja u opremu, osnovna sredstva 
3. posebne programe u kulturi. 



Petak, 28. travnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 421 — broj 8 

Članak 2. 
Sagledavajući ponuđene programe i aktivnosti, te vrednu

jući dosadašnji rad, a u cilju daljnjeg razvoja kulturnog ama
terizma, društava i organizacija, naročito se potpomaže 
stvaranje i prezentacija kulturnih vrednota općenito, a pose
bice ovoga kraja, te se sredstva raspodjeljuju: 

1. Limena glaza Fužine 
- održavanje nastave puhačkog 
odjeljenja 17.000,00 kn 
- naknada voditelju 25.000,00 kn 
- pričuva zbog promjenjivosti broja 
učenika i mogućih nastupa 7.000,00 kn 

2. Održavanje nastave za mažoretkinje 6.000,00 kn 
3. Mesopusno društvo 3.000,00 kn 
4. Postava izložbi 2.000,00 kn 

Ukupno: 60.000,00 kn 

Članak 3. 
Sredstva za ostvarivanje ovog programa osiguravaju se u 

Proračunu Općine Fužine, a njima raspolaže Upravni odjel 
koji vrši raspored po nosiocima programa temeljem doku
mentiranog zahtjeva, odnosno odluke Općinskog poglavar
stva. O ostvarivanju programa podnosi se izvješće Općin
skom poglavarstvu. 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo da unutar pojedinih 

programa iz članka 2. može izvršiti izmjene u visini izda
taka, ukoliko se za to ukaže neophodna potreba. 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a pri

mjenjuje se od 1. siječnja 2000. gpdine, te će se objaviti u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 612-01/99-01/26 
Ur. broj: 2112-03-99-01 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-Radošević, 

dipl. inž., v. r. 

8. 
Na temelju članka 20. Zakona o društvenoj brizi o djeci 

predškolske dobi (»Narodne novine« broj 18/91 i 27/93), 
te članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« Žu
panije primorsko-goranske broj 13/94) Općinsko vijeće Op
ćine Fužine na sjednici održanoj dana 14. prosinca 1999. 
donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u oblasti društvene brige o djeci 

predškolskog uzrasta za 2000. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u oblasti društvene brige o 

djeci predškolskog uzrasta utvrđuju se oblici i opseg djelat
nosti na području Općine Fužine koji se ostvaruju putem 
programa organiziranog predškolskog odgoja. 

Članak 2. 
Temeljem potreba i interesa Općine Fužine dječji vrtić u 

Fužinama provodi organizirani predškolski odgoj ostvare
njem programa u jednoj mješovitoj grupi i to: 

- 9,5 - satni primarni program vrtića 
- 6 - satni primarni program. 

Članak 3. 
Utvrđeni opseg djelatnosti vrtića u Fužinama ostvaruju 

sljedeći djelatnici: 
- odgajatelji u cjelodnevnom boravku 1,5 djelatnik 
- spremačica 0,5 djelatnika 
Način ostvarivanja programa sukladni su propisanim nor

mativima djelatnosti (zdravstvene zaštite, prehrane, broja 
djece u grupi i si.). 

Članak 4. 
Sredstva za plaće i naknade djelatnika, prehranu djece, 

didaktički materijal, materijalne troškove u skladu s Ugovo
rom osiguravaju se u Proračunu Općine Fužine u iznosu od 
151.200,00 kn. 

Članak 5. 
Na osnovama elemenata standarda društvene brige o 

djeci predškolske dobi Općina Fužine utvrđuje oblik, opseg, 
kvalitetu i način zadovoljavanja javnih potreba u području 
društvene brige o djeci predškolske dobi prema potrebama 
i interesima žitelja na svom području. 

Općina Fužine utvrđuje kriterije i visinu participacije ro
ditelja za program dječjeg vrtića koja se uplaćuje u korist 
računa škole i koristi se za podmirenje troškova dječjeg vrt
ića. 

Škola je dužna jednom mjesečno Općini dostaviti eviden-
cijski list o boravku djece tijekom prethodnog mjeseca i fi
nancijsko izvješće o naplati vrtića. 

Članak 6. 
Olakšice učešća roditelja u plaćanju troškova programa 

organiziranog predškolskog odgoja za djecu s prebivalištem 
na području Općine Fužine: 

- za djecu poginulog roditelja i invalida roditelja Domo
vinskog rata, samohrane majke, u skladu s člankom 18. So
cijalnog programa Općine Fužine. 

- 15% za bolovanje djeteta duže od mjesec dana 
- 7% za bolovanje djeteta duže od 2 tjedna. 

Članak 7. 
Dječji vrtić Fužine može pored utvrđenog programa iz 

članka 2. organizirati dodatne programe kojima se zadovo
ljavaju potrebe i interesi djece i roditelja. 

Druge oblike organiziranog predškolskog odgoja i izvan
redne potrebe dječjeg vrtića Općina Fužine i Škola rješavat 
će suglasno, svaki zahtjev zasebno, u okviru raspoloživih fi
nancijskih mogućnosti. 
Klasa: 601-01/99-01/15 
Ur. broj: 2112-03-99-01 
Fužine, 14. prosinca 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 
Jadranka Zanoškar-Radošević, 

dipl. ing., v. r. 


